
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   
средняя общеобразовательная школа № 3 им. Адаменко И.Д. 

 
Приказ 

31.01.2023  г. №43 
 

с. Ильинское 
 

Об утверждении дорожной карты по  разработке основных 
образовательных программ НОО, ООО, СОО (на основе 

федеральных образовательных программ) и Плана работы ШМО с 
ориентацией на рассмотрение и   методическую помощь педагогам по 

вопросам реализации ФОП  

     В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской 
Федерации" и статью 1 Федерального закона "Об обязательных требованиях в 
Российской Федерации"», в целях приведения основных 
общеобразовательных программ начального общего, основного общего и 
среднего общего образования МБОУ СОШ №3 им. Адаменко И.Д. в 
соответствие с федеральными основными общеобразовательными 
программами,  П Р И К А З Ы В А Ю:  

1. Утвердить дорожную карту  по  разработке ООП на основе 
федеральных    образовательных программ    (приложение № 1). 

2.  И. о. заместителя директора Лутынской И.Ю.: 
     - ознакомить педколлектив с Дорожной картой по разработке ООП на 
основе ФОП; 
     - опубликовать настоящий приказ на сайте школы.  

3. Утвердить План работы ШМО с ориентацией на рассмотрение и   
методическую помощь педагогам по вопросам реализации ФОП 
(приложение№2). 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 


